1

ПРОТОКОЛ №8

заседания комиссии по рассмотрению заявлений

о переводе студентов, обучающихся по договорам на условиях полного возмещения стоимости

обучения, на места, финансируемые из средств бюджетных ассигнований федерального бюджета,

от 13 октября 2023 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Малинский И.Г. – проректор по учебной работе – председатель, члены

комиссии: Нестерова О.Е. – проректор по среднему профессиональному образованию и

социальной работе, Филиппенко Е.Г. – ведущий специалист учебного управления, Щербина Е.А. –

юрисконсульт юридического отдела, Банникова В.В. – руководитель профсоюзной организации

студентов, Быков В.И. – председатель Совета студентов и аспирантов, секретарь комиссии:

Гаврилова Ю.В. – ведущий документовед учебного управления.

Приглашенные: Черевичко Т.В, Каменская Ю.В., Колесниченко Ю.Ю., Огурцова Е.В., Деманова

С.В., Шилова С.А., Киреев С.И., Ивченков С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О переводе студентов, обучающихся по договорам на условиях полного возмещения стоимости

обучения, на места, финансируемые из средств бюджетных ассигнований федерального бюджета

СЛУШАЛИ: Малинский И.Г. – проректор по учебной работе: Здравствуйте, уважаемые

коллеги! Мы должны сегодня рассмотреть поступившие заявления и принять решение о переводе

студентов с обучения по договорам на условиях полного возмещения стоимости обучения, на

места, финансируемые из средств бюджетных ассигнований федерального бюджета.

СЛУШАЛИ: Малинский И.Г.

Институт истории и международных отношений

 Очная форма

Бирюкова Валерия Максимовна – 3 курс, 321 группа, направление Туризм (оценки отлично и

хорошо, удостоверение многодетной семьи, свидетельство)

Никаев Мохмад Ахданович – 3 курс 341 группа, направление Международные отношения (оценки

отлично, сертификаты)

СНИЛС 163-348-384 76 – 1 курс, 172 группа, направление Педагогическое образование (профиль

История) – является участником СВО

Логвинов Максим Олегович – 4 курс 471 группа, направление Педагогическое образование

(профиль История) (оценки отлично и хорошо)

2

ПОСТАНОВИЛИ: Согласно приказу Министерства образования и науки Российской Федерации

от 6 июня 2013г., изменениям в него от 25 сентября 2014 г., учитывая оценки за две последние

сессии и наличие вакантных бюджетных мест по соответствующим направлениям подготовки,

перевести с 16.10.2023г. с обучения по договорам на условиях полного возмещения стоимости

обучения, на места, финансируемые из средств бюджетных ассигнований федерального бюджета,

студентов Института истории и международных отношений:

 Очная форма

Бирюкова Валерия Максимовна – 3 курс, 321 группа, направление Туризм

Никаев Мохмад Ахданович – 3 курс 341 группа, направление Международные отношения

Логвинов Максим Олегович – 4 курс 471 группа, направление Педагогическое образование

(профиль История)

ПОСТАНОВИЛИ: Согласно приказу Министерства образования и науки Российской Федерации

от 09.08.2023г. №776 перевести с 16.10.2023г. с обучения по договору на условиях полного

возмещения стоимости обучения, на место, финансируемое из средств бюджетных ассигнований

федерального бюджета, студента Института истории и международных отношений:

 Очная форма

СНИЛС 163-348-384 76 – 1 курс, 172 группа, направление Педагогическое образование (профиль

История)

СЛУШАЛИ: Малинский И.Г.

Институт филологии и журналистики

Очная форма

Цыбенко Полина Артемовна – 3 курс 331 группа направление Журналистика (оценки отлично и

хорошо, диплом, характеристика – активная участница студенческой жизни, является

медиаволонтёром ИФИЖ, работает контент-редактором в молодежной редакции студенческого

телепроекта СГУ «Мне нравится», участвует в подготовке постов в официальных сообществах

соцсетях СГУ, первое место в областном конкурсе журналистских работ «Петровские маршруты»

в номинации «Лучший автор среди студенческих СМИ», награждена Губернатором Саратовской

области)

ПОСТАНОВИЛИ: Согласно приказу Министерства образования и науки Российской Федерации

от 6 июня 2013г., изменениям в него от 25 сентября 2014 г., учитывая оценки за две последние

сессии и наличие вакантного бюджетного места по соответствующему направлению подготовки,

перевести с 16.10.2023г. с обучения по договору на условиях полного возмещения стоимости

обучения, на место, финансируемое из средств бюджетных ассигнований федерального бюджета,

студентку Института филологии и журналистики:

Очная форма

Цыбенко Полина Артемовна – 3 курс 331 группа направление Журналистика

3

СЛУШАЛИ: Малинский И.Г.

Факультет фундаментальной медицины и медицинских технологий

Очная форма

Шахматова Екатерина Васильевна – 2 курс, 231 группа, специальность Медицинская биохимия

(оценки отлично и хорошо)

ПОСТАНОВИЛИ: Согласно приказу Министерства образования и науки Российской Федерации

от 6 июня 2013г., изменениям в него от 25 сентября 2014 г., учитывая оценки за две последние

сессии и наличие вакантного бюджетного места по соответствующей специальности, перевести с

16.10.2023г. с обучения по договору на условиях полного возмещения стоимости обучения, на

место, финансируемое из средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, студентку

факультета фундаментальной медицины и медицинских технологий:

Очная форма

Шахматова Екатерина Васильевна – 2 курс, 231 группа, специальность Медицинская биохимия

СЛУШАЛИ: Малинский И.Г.

Социологический факультет

Очная форма

Направление Социология, 2 курс, 2 заявления

Кудрявцева Карина Андреевна – 2 курс, 211 группа, направление Социология (оценки отлично и

хорошо)

Шедловский Данила Андреевич – 2 курс, 211 группа, направление Социология (оценки отлично и

хорошо)

Зайцев Валерий Александрович – 2 курс, 265 группа, направление Социология (магистратура)

(оценки отлично и хорошо)

ПОСТАНОВИЛИ: Согласно приказу Министерства образования и науки Российской Федерации

от 6 июня 2013г., изменениям в него от 25 сентября 2014 г., учитывая оценки за две последние

сессии и наличие вакантных бюджетных мест по соответствующему направлению подготовки,

перевести с 16.10.2023г. с обучения по договорам на условиях полного возмещения стоимости

обучения, на места, финансируемые из средств бюджетных ассигнований федерального бюджета,

студентов социологического факультета:

Очная форма

Кудрявцева Карина Андреевна – 2 курс, 211 группа, направление Социология

Шедловский Данила Андреевич – 2 курс, 211 группа, направление Социология

4

ПОСТАНОВИЛИ: Согласно приказу Министерства образования и науки Российской Федерации

от 6 июня 2013г., изменениям в него от 25 сентября 2014 г., учитывая отсутствие вакантных

бюджетных мест по соответствующему направлению подготовки, отказать в переводе с обучения

по договору на условиях полного возмещения стоимости обучения, на место, финансируемое из

средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, студенту социологического факультета:

Очная форма

Зайцев Валерий Александрович – 2 курс, 265 группа, направление Социология (магистратура)

СЛУШАЛИ: Малинский И.Г.

 Факультет иностранных языков и лингводидактики

Очная форма

Направление Педагогическое образование профиль Иностранный язык, 2 курс, 3 заявления

Наумчик Александра Сергеевна – 2 курс, 212 группа, направление Педагогическое образование

(профиль Иностранный язык) (оценки отлично и хорошо, отец – ветеран боевых действий)

Фунтикова Анастасия Алексеевна – 2 курс, 212 группа, направление Педагогическое образование

(профиль Иностранный язык) (оценки отлично и хорошо, свидетельство о смерти отца – не в

период обучения)

Соболева Юлия Витальевна – 2 курс, 212 группа, направление Педагогическое образование

(профиль Иностранный язык) (оценки отлично и хорошо, свидетельство о расторжении брака

родителей)

Направление Педагогическое образование профиль Иностранный язык, 4 курс, 2 заявления

Ажмуратова Елизавета Айткалиевна – 4 курс, 413 группа, направление Педагогическое

образование (профиль Иностранный язык) (оценки отлично и хорошо)

Зейналова Самира Джамил кызы – 4 курс, 413 группа, направление Педагогическое образование

(профиль Иностранный язык) (оценки отлично и хорошо)

ПОСТАНОВИЛИ: Согласно приказу Министерства образования и науки Российской Федерации

от 6 июня 2013г., изменениям в него от 25 сентября 2014 г., учитывая оценки за две последние

сессии и наличие вакантных бюджетных мест по соответствующему направлению подготовки на

данном курсе по Университету, перевести с 16.10.2023г. с обучения по договорам на условиях

полного возмещения стоимости обучения, на места, финансируемые из средств бюджетных

ассигнований федерального бюджета, студентов факультета иностранных языков и

лингводидактики:

Очная форма

Ажмуратова Елизавета Айткалиевна – 4 курс, 413 группа, направление Педагогическое

образование (профиль Иностранный язык)

Зейналова Самира Джамил кызы – 4 курс, 413 группа, направление Педагогическое образование

(профиль Иностранный язык)

5

ПОСТАНОВИЛИ: Согласно приказу Министерства образования и науки Российской Федерации

от 6 июня 2013г., изменениям в него от 25 сентября 2014 г., учитывая отсутствие вакантных

бюджетных мест по соответствующему направлению подготовки на данном курсе, отказать в

переводе с обучения по договорам на условиях полного возмещения стоимости обучения, на

места, финансируемые из средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, студентам

факультета иностранных языков и лингводидактики:

Очная форма

Наумчик Александра Сергеевна – 2 курс, 212 группа, направление Педагогическое образование

(профиль Иностранный язык)

Фунтикова Анастасия Алексеевна – 2 курс, 212 группа, направление Педагогическое образование

(профиль Иностранный язык)

Соболева Юлия Витальевна – 2 курс, 212 группа, направление Педагогическое образование

(профиль Иностранный язык)

СЛУШАЛИ: Малинский И.Г.

Факультет психолого-педагогического и специального образования

Очная форма

Мамонова Вероника Алексеевна – 2 курс 241 группа, направление Психолого-педагогическое

образование (профиль Психология образования и социальной сферы) (оценки отлично и хорошо)

Яровая Евгения Александровна – 4 курс, 471 группа, направление Специальное

(дефектологическое) образование (профиль Логопедия) (оценки отлично и хорошо)

Заочная форма

СНИЛС 160-244-914 37 – 1 курс, 171 группа, направление Специальное (дефектологическое)

образование (профиль Логопедия) (отец – участник СВО)

ПОСТАНОВИЛИ: Согласно приказу Министерства образования и науки Российской Федерации

от 6 июня 2013г., изменениям в него от 25 сентября 2014 г., учитывая отсутствие вакантных

бюджетных мест по соответствующему направлению подготовки, отказать в переводе с обучения

по договору на условиях полного возмещения стоимости обучения, на место, финансируемое из

средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, студентке факультета психолого-

педагогического и специального образования:

Заочная форма

СНИЛС 160-244-914 37 – 1 курс, 171 группа, направление Специальное (дефектологическое)

образование (профиль Логопедия)

6

ПОСТАНОВИЛИ: Согласно приказу Министерства образования и науки Российской Федерации

от 6 июня 2013г., изменениям в него от 25 сентября 2014 г., учитывая оценки за две последние

сессии и наличие вакантных бюджетных мест по соответствующим направлениям подготовки,

перевести с 16.10.2023г. с обучения по договорам на условиях полного возмещения стоимости

обучения, на места, финансируемые из средств бюджетных ассигнований федерального бюджета,

студентов факультета психолого-педагогического и специального образования:

Очная форма

Мамонова Вероника Алексеевна – 2 курс 241 группа, направление Психолого-педагогическое

образование (профиль Психология образования и социальной сферы)

Яровая Евгения Александровна – 4 курс, 471 группа, направление Специальное

(дефектологическое) образование (профиль Логопедия)

СЛУШАЛИ: Малинский И.Г.

Экономический факультет

Очная форма

Митин Иван Владимирович -– 2 курс, 251 группа, направление Экономика (профиль Финансовое

планирование) (магистратура) (оценки отлично и хорошо)

ПОСТАНОВИЛИ: Согласно приказу Министерства образования и науки Российской Федерации

от 6 июня 2013г., изменениям в него от 25 сентября 2014 г., учитывая оценки за две последние

сессии и наличие вакантного бюджетного места по соответствующему направлению подготовки,

перевести с 16.10.2023г. с обучения по договору на условиях полного возмещения стоимости

обучения, на место, финансируемое из средств бюджетных ассигнований федерального бюджета,

студента экономического факультета:

Очная форма

Митин Иван Владимирович -– 2 курс, 251 группа, направление Экономика (профиль Финансовое

планирование) (магистратура)

СЛУШАЛИ: Малинский И.Г.

Юридический факультет

Очно-заочная форма

Пономарева Дарья Денисовна – 2 курс, 251 группа, направление Реклама и связи с

общественностью (оценки отлично и хорошо)